

Nr 268

Av fru **Hamrin-Thorell**, om ökat statsbidrag till fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala.

Vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala skall enligt beslut av Kungl. Maj:t finnas inrättade högst 20 ordinarie facklärartjänster, varav 5 är placerade i lönegrad Ca 25 och övriga i lönegrad Ca 23.

Skolans styrelse har i samband med ansökan om statsbidrag till skolans verksamhet för budgetåret 1956/57 bland annat begärt, att en av skolans ordinarie facklärartjänster i sömnad i lönegrad Ca 23 omändras till facklärartjänst, tillika tjänst som biträdande föreståndarinna för handarbetsseminariet med inplacering i lönegrad Ca 25 och med reducerad tjänstgöringsskyldighet till lägst 20 veckotimmar. Vidare har styrelsen hemställt om att ytterligare 4 ordinarie facklärartjänster inplaceras i lönegrad Ca 25.

I likhet med styrelsen anser jag, att då en stor del av utbildningen vid skolan sker vid handarbetsseminariet och då vidare skolans rektor ej är fackman på detta område, det i hög grad är nödvändigt, att en av lärartjänsterna omändras till biträdande föreståndarinnetjänst för sömnadsutbildningen. Såväl pedagogiska som facksynpunkter talar för att tjänstgöringsskyldigheten reduceras från nuvarande 27 veckotimmar till 20. Styrelsens begäran om uppflyttning av ytterligare 4 av de ordinarie facklärartjänsterna i lönegrad Ca 25 synes också motiverad med hänsyn till skolans storlek och de olika utbildningslinjernas omfattning. Skälen för en sådan förändring i lönesättningen synes så mycket starkare, då vissa e. o. tjänster vid fackskolan enligt riksdagens beslut 1955 automatiskt uppflyttats i lönegrad Ca 25. Härigenom har några e. o. lärare placerats i högre lönegrad än det stora flertalet ordinarie, vilket icke kan anses rimligt, då det gäller tjänster med jämförliga arbetsuppgifter. De befattningar som avses är 1) tjänsten som huvudlärarinna för ekonomiföreståndarinnekursen, 2) de två tjänsterna som kurslärarinnor för de båda förberedande skolkökslärarinnerkurserna, samt 3) huvudlärarinnan för barnavårdslärarinnerkursen, vilka samtliga bär ett självständigt ansvar för var sin gren av utbildningen.

Av upprättat statförslag för fackskolan framgår, att skolans ekonomiska ställning är mycket svag. Från styrelsens sida har hos Kungl. Maj:t hemställts om ett med 19 000 kronor ökat statsbidrag för att täcka den förlust, som beräknas uppkomma för nästa budgetår. Underskottet har uppkommit trots att staten gjorts upp under iakttagande av största sparsamhet. Sålunda har utgifterna för inventarier, förbrukningsartiklar och undervisningsmate-

riel upptagits till samma belopp som i förra årets stat, vilket givetvis måste inverka menligt på undervisningen. Även fackskolan har fått vidkännas den allmänna ökning av kostnadsläget, som under året inträffat, och får givetvis ännu svårare att hålla sig inom ramen för disponibla tillgångar, därest prisnivån skulle höjas under innevarande år. Därest en förhöjning av driftsanslaget ej kommer till stånd måste skolan med all sannolikhet räkna med att höja sina elevavgifter. Då dessa redan nu är höga vore en sådan utväg i hög grad beklaglig med tanke främst på nuvarande strävan i samhället att undanröja hindren för en vidgad demokratisk utbildning.

Med hänvisning till vad som här ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen till fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala måtte anvisa medel för att dels omändra en av skolans ordinarie facklärtjänster i sömnad i lönegrad Ca 23 till en facklärtjänst i lönegrad Ca 25 samt att fastställa tjänstgöringsskyldigheten till lägst 20 veckotimmar samt att dels ytterligare 4 ordinarie facklärtjänster inplaceras i lönegrad Ca 25, samt

att riksdagen måtte anvisa ett med 19 000 kronor ökat driftsbidrag till fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala för budgetåret 1956/57.

Stockholm den 26 januari 1956

Ruth Hamrin-Thorell
